1

中国建筑节能协会文件

关于举办工程项目案例实地
观摩活动的通知

为深入贯彻《关于推动城乡建设绿色发展的意见》与

《城乡建设领域碳达峰实施方案》等文件要求，积极响应

“十五五”规划中“加快经济社会发展全面绿色转型，建

设美丽中国”的战略目标，我会定于 2025 年 11 月 7 日在

广州市举办工程项目案例实地观摩活动。此次活动旨在通

过实地观摩，展示低碳智能建造技术的最新成果与实践案

例，促进绿色建造理念的推广与应用。活动涵盖智能化施

工、绿色低碳材料应用及数字化管理等领域，为行业提供

可复制、可推广的绿色转型经验。相关通知如下：

一、时间和地点

时间：2025 年 11 月 7 日 9:00-15:00

地点：中建四局环球贸易广场项目大门（广州市番禺

区南站南路 02 号项目部大门）

国建节协培〔2025〕9 号

2

二、组织机构

主办单位：中国建筑节能协会

承办单位：中建三局集团有限公司、中国建筑第四工

程局有限公司、中国建筑节能协会智慧低碳城市工作委员

会

协办单位：中建三局集团华南有限公司、中建四局华

南建设有限公司、中国建筑第七工程局有限公司、广东省

建筑节能与绿色低碳协会、中建四局工程技术研究院、中

建研智能技术（北京）有限公司

三、参加对象

行业主管部门、社会团体、科研机构、会员企业以及

高等院校等单位的相关人员均可报名参加。

四、参加说明

1.自本通知公布之日起即可报名参加，报名截止时间

为 2025 年 11 月 5 日 18:00。本次观摩活动不收取任何费

用，差旅食宿自理。报名者微信扫下方二维码，填写报名

信息提交后，系统会生成赋码，报名者将凭赋码免费乘坐

观摩会大巴车。

扫码报名并生成赋码

2.报名者可于 11 月 7 日 9:00 前在广东省广州市番禺

区南站南路 02 号项目部大门（观摩项目 1）大门口等候，

待统一观摩完项目 1 后，凭赋码免费乘坐大巴车继续观摩

4

附件：

观摩活动日程安排

一、观摩项目 1

时间 2025 年 11 月 7 日 9:00-10:00

名称 中建四局环球贸易广场项目

地址 广州市番禺区南站南路 02 号项目部大门

简介

项目以全球最大云端建造工厂为支撑，集成多款

机器人作业，探索构建标准化、集约化的 “类

工厂化” 作业场景，推动施工现场向智能化作

业、数字化管理转型。

二、观摩项目 2

时间 2025 年 11 月 7 日 11:00-12:00

名称
广州市黄埔区鱼珠东路中建七局鱼珠物流基地商

业单元地块项目

地址
广州市黄埔区鱼珠东路 3 号（鱼珠物流基地商业单

元地块项目部）

简介

项目以绿色低碳与智能建造为核心亮点。项目通

过高性能 Low-E 玻璃幕墙、屋顶光伏发电、海绵

城市雨水回收及施工阶段水循环利用等多项技

术，实现低碳智能建造。

5

三、观摩项目 3

时间 2025 年 11 月 7 日 14:00-15:00

名称 中建三局黄边城市更新项目

地址 广州市白云区黄边北路 94 号中建三局项目部

简介

项目采用多项低碳智能建造施工技术，将传统粗

放式建造向精细化、可持续的现代化模式迭代，

在设计、生产到施工等全过程应用智能化、数据

化技术手段，实现施工现场碳排放的持续优化和

精准管控。